
 

ОБЩИНА РАКИТОВО, ОБЛАСТ ПАЗАРДЖИК 

 

4640 Ракитово, ул.“Иван Клинчаров” № 57, тел. (03542) 20 44, факс (03542) 22 53, http://www.rakitovo.info 

Е-mail: rakitovo@abv.bg 

 

 

З А П О В Е Д 
 

№  РД – 25 - 767 / 13.07.2023г. 

 

 

На основание чл. 44, ал.1 и ал.2 от Закона за местно самоуправление и местна 

администрация във връзка с чл. 48, ал.3, т. 3 и чл.49, ал.1 във връзка с чл.65, ал.1,т.3 от 

Закона за защита при бедствия, както и за организирането, ръководенето и 

координацията на превантивните дейности по защита на населението и липсата на 

нормално ежедневно водоподаване 

 
 

НАРЕЖДАМ: 
 

 

 Обявявам частично бедствено положение на територията на град Ракитово, 

община Ракитово, област Пазарджик и въвеждам в изпълнение Общинския план за 

защита при бедствия на община Ракитово в част „Продължителни засушавания“, 

утвърден със Заповед с рег. № 1101-172/21.08.2020г.: 

Обстоятелства, които налагат обявяването: 

1. Поради авария на силно амортизирал външен водопровод ф 150 АЦ от 

водоизточник Сютка в местността Бошнов чарк и предвид метеорологичните 

условия и засушаването. 

2. Обосновка на необходимостта от обявяване на частично бедствено 

положение: Няма нормално ежедневно водоподаване до населението на град 

Ракитово. 

3. Граници на територията, на която се обявява бедственото положение:  

м. „Бошнов чарк“ извън регулацията на община Ракитово. 

4. Мерки за овладяване на бедствието: 

4.1. На засегнатото население ще бъде подсигурена вода за битови нужди. 

5. Органи и длъжностни лица, отговарящи за прилагането на предприетите 

мерки:  

5.1. За ръководител на операциите определям: Василка Ангелова – Мл. 

експерт „ЗН“ и „ОМП“; 

5.2. За изпълнение на дейностите по т. 4.1. и 4.2. определям Методи Попов 

– Управител на ВКТВ  Ракитово. 

6. Начало на въвеждане на бедственото положение – 08:00 часа на 13.07.2023г. 

7. Срок на действието на бедственото положение – до 08:00 часа на 19.07.2023г. 

( не повече от 7 дни ) 

 

 

mailto:secretary@pz.government.bg


Заповедта да се доведе до знанието на всички длъжностни лица имащи 

отношение по защитата на населението и включени в Областния план за защита при 

бедствия за сведение и изпълнение. 

Обявеното бедствено положение да се разгласи чрез средствата за масово 

осведомяване. 

Копие от заповедта да се изпрати незабавно на Областния управител на област 

Пазарджик, Министъра на Министерството на вътрешните работи в изпълнение на 

чл.49, ал.2 от ЗЗБ, Министъра на регионалното развитие и благоустройството и ОЦ на 

РДПБЗН Пазарджик. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

 

Кмет на Община Ракитово: /п/ 

Георги Холянов 

 

 


